
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 03.12.2025                                                                                                             № 1291 
 
Об утверждении требований 
к закупаемым отдельным видам 
товаров, работ, услуг  
(в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) 
 
 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 23.08.2021 № 2053 
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными 
органами отдельным видам товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом 
городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить требования к закупаемым Управлением строительства 

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области и 
подведомственными ему муниципальным казенным учреждением городского округа 
город Рыбинск «Жилкомцентр», муниципальным бюджетным учреждением 
городского округа город Рыбинск Ярославской области «Центр сопровождения 
проектов» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг) (далее - Требования) согласно прилагаемому перечню 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, 
услуг). 

2. Установить, что Требования, утвержденные настоящим постановлением, 
подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок 
(www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня подписания настоящего 
постановления. 

 



2 

3. Управлению строительства Администрации городского округа город Ры-
бинск Ярославской области и подведомственным ему муниципальным казенным 
учреждением городского округа город Рыбинск «Жилкомцентр», муниципальным 
бюджетным учреждением городского округа город Рыбинск Ярославской области 
«Центр сопровождения проектов» руководствоваться утвержденными Требова-
ниями при планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Рыбинск Ярославской области от 03.05.2024 № 472 «Об утверждении 
требований к закупаемым Управлением строительства отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)». 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                 Д.С. Рудаков 
 
 



3 

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 03.12.2025 № 1291 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

Единица 
измерения 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству)  

и иным характеристикам, 
утвержденные Администрацией 
городского округа город Рыбинск 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)  
и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом 

№ 
п/п 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Код по 
ОКЕИ 

наименование характеристика значение 
характеристики 

характеристика значение 
характеристики 

(с учетом 
категорий и 
(или) групп 
должностей 
работников) 

обоснование 
отклонения 
значения 

характеристики 
от утвержденной 
Администрацией 

городского 
округа город 
Рыбинск 

Функцио 
нальное 

назначение 
<*> 

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 1 к Правилам 
определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями  

и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
утвержденным постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 23.08.2021 № 2053 

1 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры,  
в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. 

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 



4 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  монитор 039 дюйм диагональ не более 19,0 диагональ не более 19,0   

  тип процессора  поддержка набора команд 64 bit   

  частота процессора 292 мегагерц тактовая 
частота 

не более 3200 тактовая 
частота 

не более 3200   

  оперативная память 2553 гигабайт размер не более 16 размер не более 16   

  накопитель 2553 терабайт объем не более 1 объем не более 1   

  тип жесткого диска   HDD, SSD   

  оптический привод   опционально   

  наличие модулей  
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

  да (при необходимости)   

  тип видеоадаптера   встроенный   

  время работы 356 час время работы не менее 3 время работы не менее 3   

  операционная 
система 

 да (при необходимости)   

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

 офисное программное обеспечение (с учетом положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875) 

  

  предельная цена на 
ноутбук 

383 рубль не более 100 тыс.   

  предельная цена на 
планшетный 
компьютер 

383 рубль не более 60 тыс.   



5 

должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

  монитор 039 дюйм диагональ не более 19,0 диагональ не более 19,0   

  тип процессора  поддержка набора команд 64 bit   

  частота процессора 292 мегагерц тактовая 
частота 

не более 3200 тактовая 
частота 

не более 3200   

  оперативная память 2553 гигабайт размер не более 16 размер не более 16   

  накопитель 2553 терабайт объем не более 1 объем не более 1   

  тип жесткого диска   HDD, SSD   

  оптический привод   опционально   

  наличие модулей  
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

  да (при необходимости)   

  тип видеоадаптера   встроенный   

  время работы 356 час время работы не менее 3 время работы не менее 3   

  операционная 
система 

 да (при необходимости)   

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

  офисное программное обеспечение (с учетом положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875) 

  

  предельная цена на 
ноутбук 

383 рубль не более 70 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличия ноутбука) 

  

  предельная цена на 
планшетный 
компьютер 

383 рубль не более 20 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличия планшетного компьютера 

  



6 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

  монитор 039 дюйм диагональ не более 19,0 диагональ не более 19,0   

  тип процессора  поддержка набора команд 64 bit   

  частота процессора 292 мегагерц тактовая 
частота 

не более 3200 тактовая 
частота 

не более 3200   

  оперативная память 2553 гигабайт размер не более 16 размер не более 16   

  накопитель 2553 терабайт объем не более 1 объем не более 1   

  тип жесткого диска   HDD, SSD   

  оптический привод   опционально   

  наличие модулей  
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS) 

  да (при необходимости)   

  тип видеоадаптера   встроенный   

  время работы 356 час время работы не менее 3 время работы не менее 3   

  операционная 
система 

  да (при необходимости)   

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

  офисное программное обеспечение (с учетом положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875) 

  

  предельная цена 
на ноутбук 

383 рубль не более 70 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличия ноутбука) 

  

  предельная цена 
на планшетный 
компьютер 

383 рубль не более 20 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличия планшетного компьютера 

  



7 

2 26.20.15 Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих 
устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. 

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные», должности, относящиеся к группе «ведущие» 

  тип 
(моноблок/системный 

блок и монитор) 

  моноблок/системный блок и монитор   

  размер 
экрана/монитора 

39 дюйм диагональ не менее 27 диагональ не менее 27   

  тип процессора   поддержка набора команд 64 bit   

  частота процессора 293 гигагерц тактовая 
частота 

не более 3500 тактовая 
частота 

не более 3500   

  оперативная память 2553 гигабайт размер не менее 4 размер не менее 4   

  накопитель 2554 терабайт объем не более 1 объем не более 1   

  тип жесткого диска   HDD, SSD   

  оптический привод   оптический привод опционально (при необходимости)   

  тип видеоадаптера   дискретный или встроенный   

  операционная 
система 

  да (при необходимости)   

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

  офисное программное обеспечение (с учетом положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875) 

  

  предельная цена 384 тысяча 
рублей 

не более 124   



8 

должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие», подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории руководители", «специалисты» 

  Тип 
(моноблок/системный 

блок и монитор) 

  моноблок/системный блок и монитор   

  размер 
экрана/монитора 

39 дюйм диагональ не менее 27 диагональ не менее 27   

  тип процессора   поддержка набора команд 64 bit   

  частота процессора 293 гигагерц тактовая 
частота 

не более 3500 тактовая 
частота 

не более 3500   

  оперативная память 2553 гигабайт размер не менее 4 размер не менее 4   

  накопитель 2554 терабайт объем не более 1 объем не более 1   

  тип жесткого диска   HDD, SSD   

  оптический привод   оптический привод опционально (при необходимости)   

  тип видеоадаптера   дискретный или встроенный   

  операционная 
система 

  да (при необходимости)   

  предустановленное 
программное 
обеспечение 

  офисное программное обеспечение (с учетом положений постановления 
Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875) 

  

  предельная цена 384 тысяча 
рублей 

не более 85   

 

 



9 

3 26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. 
Пояснения по требуемой позиции: принтеры, сканеры 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные», должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие», 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения должности категории «руководители», «специалисты» 

  метод печати 
(струйный/ 
лазерный –  

для принтера) 

  лазерный или струйный   

  разрешение 
сканирования  
(для сканера) 

  не менее 600 x 600 (ч.б.), не менее 2400 x 600 (цв.)   

  цветность 
(цветной/черно-

белый) 

  цветной/черно-белый   

  максимальный 
формат 

  А3   

  скорость 
печати/сканирования 

л./мин.  не менее 15   

  наличие 
дополнительных 

модулей  
и интерфейсов, 

устройства чтения 
карт памяти и т.д. 

  Ethernet (RJ-45), автоматическая двусторонняя печать, поддержка ОС 
(при необходимости) 

  

  предельная цена 384 тысяча 
рублей 

не более 100   

 

 



10 

4 26.30.11 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами 
(Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные) 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  тип устройства   телефон/смартфон   

  поддерживаемые 
стандарты 

  GSM, CDMA, LTE   

  операционная 
система 

  наличие   

  время работы 356 час не менее 6   

  метод управления   сенсорный/кнопочный   

  количество SIM-карт 796 шт. не более 2   

  наличие модулей  
и интерфейсов 

  наличие (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)   

  стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика)  

в течение всего срока 
службы 

383 рубль не более 2 тыс.   

  предельная цена 383 рубль не более 15 тыс.   



11 

должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

  тип устройства   телефон/смартфон   

  поддерживаемые 
стандарты 

  GSM, CDMA, LTE   

  операционная 
система 

  наличие   

  время работы 356 час не менее 6   

  метод управления   сенсорный/кнопочный   

  количество SIM-карт 796 шт. не более 2   

  наличие модулей  
и интерфейсов 

  наличие (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)   

  стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика)  

в течение всего срока 
службы 

383 рубль не более 2 тыс.   

  предельная цена 383 рубль не более 12 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличие телефона/смартфона) 

  



12 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

  тип устройства   телефон/смартфон   

  поддерживаемые 
стандарты 

  GSM, CDMA, LTE   

  операционная 
система 

  наличие   

  время работы 356 час не менее 6   

  метод управления   сенсорный/кнопочный   

  количество SIM-карт 796 шт. не более 2   

  наличие модулей  
и интерфейсов 

  наличие (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)   

  стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договоры) 
из расчета на одного 

абонента (одну 
единицу трафика)  

в течение всего срока 
службы 

383 рубль не более 2 тыс.   

  предельная цена 383 рубль не более 12 тыс. (в случае исполнения функциональных обязанностей, 
требующих наличие телефона/смартфона) 

  



13 

5 29.10.2 Автомобили легковые 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация    обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности 
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   



14 

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация    обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности 
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   

6 29.10.3 Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ или 
сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация    обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 

  



15 

безопасности  
(не менее 2-х) 

безопасности  
(не менее 2-х) 

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация     обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  



16 

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   

7 29.10.4 Средства автотранспортные грузовые 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация    обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности 

 (не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   



17 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители» 

  тип двигателя 
(силовой установки) 

<1> 

  двигатель 
внутреннего 
сгорания 

     

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  вид топлива<2>   смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

смешанное 
топливо 

дизельное топливо, 
компримированный 
природный газ  
или сжиженный 
природный газ 

  

  комплектация    обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 1,5 млн. предельная 
цена 

не более 1,5 млн.   

8 31.01.11 Мебель металлическая для офисов. 
Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом 

должности категории «руководители»,  
относящиеся к группе «главные» 

     материал металл материал металл   

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 

 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - кожа 
натуральная; 

 

  



18 

возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

возможные 
значения: 

искусственная кожа, 
мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

   383 рубль предельная 
цена 

не более 40,0 тыс. предельная 
цена 

не более 40,0 тыс.   

 должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

     материал металл материал металл   

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: нетканые 

материалы 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 40,0 тыс. предельная 
цена 

не более 40,0 тыс.   

 подведомственные казенные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

     материал металл материал металл   

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможные 
значения: нетканые 

материалы 

  



19 

   383 рубль предельная 
цена 

не более 40,0 тыс. предельная 
цена 

не более 40,0 тыс.   

9 31.01.12 Мебель деревянная для офисов. 
Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом 

 должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

     материал 
(вид 

древесины) 

предельное 
значение: массив 

древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственных 
и тропических); 
Возможные 

значения: древесина 
хвойных  

и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

материал 
(вид 

древесины) 

предельное 
значение: массив 

древесины 
"ценных" пород 

(твердолиственных 
и тропических); 
Возможные 

значения: древесина 
хвойных  

и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

  

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная кожа,
мебельный 

(искусственный) 
мех, искусственная 

замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 50,0 тыс. предельная 
цена 

не более 50,0 тыс.   



20 

 должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

     материал 
(вид 

древесины) 

возможное значение 
- древесина 
хвойных  

и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

материал 
(вид 

древесины) 

возможное значение 
- древесина 
хвойных  

и мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

  

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможное 
значение: нетканые 

материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение - ткань; 

возможное 
значение: нетканые 

материалы 

  

   383 рубль предельная 
цена 

не более 40 тыс. предельная 
цена 

не более 40 тыс.   

 подведомственные казенные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

     материал 
(вид 

древесины) 

возможное 
значение: древесина 

хвойных  
и мягколиственных 

пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

материал 
(вид 

древесины) 

возможное 
значение: древесина 

хвойных  
и мягколиственных 

пород: береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

  

     обивочные 
материалы 

предельное 
значение: ткань 
возможное 

значение: нетканые 
материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение: ткань 
возможное 

значение: нетканые 
материалы 

  



21 

   383 рубль предельная 
цена 

не более 40 тыс. предельная 
цена 

не более 40 тыс.   

10 49.32.11 Услуги такси 

 должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 
должности, относящиеся к группе «ведущие», 

должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(в случае 

функциональных 
обязанностей,  
для исполнения 

которых требуются 
услуги такси) 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(в случае 

функциональных 
обязанностей,  
для исполнения 

которых требуются 
услуги такси) 

  

  тип коробки передач 
автомобиля 

   механическая/ 
автомат 

 механическая/ 
автомат 

  

  комплектация 
автомобиля 

   обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

  время 
предоставления 
автомобиля 
потребителю 

3355 минута  не более 20  не более 20   

   383 рубль предельная 
цена 

мин. стоимость 
(посадка) не более 

200, поездка  
не более 20 руб./км 

предельная 
цена 

мин. стоимость 
(посадка) не более 

200, поездка  
не более 20 руб./км 

  



22 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  тип коробки передач 
автомобиля 

   механическая/ 
автомат 

 механическая/ 
автомат 

  

  комплектация 
автомобиля 

   обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

 обивка салона 
кожа/ткань, 

антиблокировочная 
система тормозов 
(ABS), подушки 
безопасности  
(не менее 2-х) 

  

  время 
предоставления 
автомобиля 
потребителю 

3355 минута  не более 20  не более 20   

   383 рубль предельная 
цена 

мин. стоимость 
(посадка) не более 

200, поездка  
не более 20 руб./км 

предельная 
цена 

мин. стоимость 
(посадка) не более 

200, поездка  
не более 20 руб./км 

  

11 49.32.12 Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные», 
 подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(в случае 

функциональных 
обязанностей,  
для исполнения 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(в случае 

функциональных 
обязанностей,  
для исполнения 

  



23 

которых требуются 
услуги по аренде 

легковых 
автомобилей  
с водителем) 

которых требуются 
услуги по аренде 

легковых 
автомобилей  
с водителем) 

  тип коробки передач 
автомобиля 

X X X X X X   

  комплектация 
автомобиля 

X X X X X X   

  время 
предоставления 
автомобиля 
потребителю 

X X X X X X   

  предельная цена X X X X X X   

12 61.20.30 Услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  



24 

должности, относящиеся к группе «ведущие», 
должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  

подведомственные казенные, бюджетные учреждения 
должности категории «руководители», «специалисты» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  



25 

13 61.20.42 Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети "Интернет" по беспроводным сетям 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 2 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  

должности, относящиеся к группе «ведущие», должности, относящиеся к группам «старшие», «младшие» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  



26 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения  
должности категории «руководители», «специалисты» 

  услуга связи для 
ноутбуков 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
ноутбука) 

  

  услуга связи для 
планшетных 
компьютеров 

383 рубль предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

предельная 
цена 

не более 1 тыс.  
(в случае 

исполнения 
функциональных 
обязанностей, 

требующих наличия 
планшетного 
компьютера) 

  

14 77.11.10 Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя 

должности категории «руководители», относящиеся к группе «главные» 

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

  тип коробки передач 
автомобиля 

X X X X X X   

  комплектация 
автомобиля 

X X X X X X   

  предельная цена X X X X X X   

 

 



27 

подведомственные казенные, бюджетные учреждения должности категории «руководители» 

   251 лошадиная 
сила 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(для должности 

категории 
"руководители") 

мощность 
двигателя 

не более 200  
(для должности 

категории 
"руководители") 

  

  тип коробки передач 
автомобиля 

X X X X X X   

  комплектация 
автомобиля 

X X X X X X   

  предельная цена X X X X X X   

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом <**> 

 X X X X X X X X X X 

 X X X X X X X X X X 

 
<*> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, 

работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг). 

<**> - В результате анализа средних арифметических сумм значений доли оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг за отчетный 2024 
финансовый год и доли контрактов на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг установлено, что отдельные виды товаров, работ, услуг, 
приобретенные в отчетном 2024 финансовом году, не подлежат включению в дополнительный перечень. Расчет произведен в соответствии с постановлением 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 23.08.2021 № 2053 "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
муниципальными органами отдельным видам товаров, работ, услуг". 

<1> При составлении ведомственного перечня указывается "двигатель внутреннего сгорания", или "энергетическая установка гибридного 
транспортного средства", или "электродвигатель". 

<2> При составлении ведомственного перечня указывается "бензин", или "сжиженный природный газ", или компримированный природный газ", или 
"дизельное топливо", или "смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)". Не указывается в 
случае указания "электродвигатель" в качестве значения характеристики "Тип двигателя (силовой установки)" 
 
 

И.о. начальника 
Управления строительства                                                                                                                                              И.А. Милорадов 


